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Budgeten för Hälso-, äldre- och idrottsnämnden är i balans. 

HÄI-nämndens möten:  2024-05-20, 2024-06-03, 2024-10-01 och 2024-12-03 

Rapport:  Vid Plenum i Stockholm mötte nämndens 2 ledamöter, Káren-Ann Hurri och  

  Mariann Lörstrand Blind, Socialutskottet.  

  Ekonomi är en återkommande punkt inom nämnden. Vi har bland annat ambitioner att  

  lyfta rasism som påverkar hälsan, vikten av att samernas situation i Sverige hanteras ur  

  ett urfolksperspektiv och ökade resurser till idrott. Målgrupp Äldre är en  

  återkommande fråga och vi kommer under 2025 arbeta mer direkt mot kommunerna. 

  I arbetet med budgetäskande 2025 samt vid budgetunderlag 2026-2028 lyfter vi  

  fram nämndens ambitioner. Det är svårt att utan medel genomföra ett kvalitativt arbete  

  mot ”våra” målgrupper. Det finns dokument att luta sig mot och att följa, men dessa  

  dokument är inte implementera fullt ut.  

  Idrottspolitiska handlingsprogrammet har lämnat vårt bord och nu närmast ska vi 

  påbörja arbetet men en ev. Äldrestrategi. 

  Då styrelsen beslutat att minska på nämndens årsbudget så har det fått följande 

 konsekvenser för nämnden: ersättare kommer inte erbjudas möjlighet att delta på  

  nämndssammanträde den 3 december, nämnden kan inte delta i samnordisk hälso- 

  konferens om övergripande suicidfrågor. Detta ansåg vi var en viktig konferens att delta  

  vid. Vår förhoppning är att svenska Sametinget, trots nämndens frånvaro, var  

  representerade vid konferensen. 

  Vidare hålls flertalet av nämndens möten digitalt för att hålla kostnaderna nere. 

  Nämnden kommer under 2025 fokusera på bättre dialoger med styrelsen och  

  kommuner för att få en bättre struktur och förutsättningar att utveckla nämndens  

  verksamhetsområden. 

  Nämnden fortsätter arbeta med sina prioriterade områden för 2025 (se HÄI-protokoll) 

  Ett nationellt Hälsocentrum och samisk forskning är frågor som nämnden tillsammans  

  med Kunskapsnätverket kommer fortsatta driva.  

Ledamöter 

Margareta Påve, ordf. t.o.m 241015  

Helena Dådring, vice ordf/tf fr.o.m 241016 

Anders Axelsson 

Káren-Ann Hurri 

Mariann Lörstrand Blind 

Ersättare 

Joakim Påve 

Jonathan Olsson Sagelind 

Agneta Rimpi 

Marianne Gråik 

Fia Kaddik  
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  Kunskapsnätverket har den 1 oktober fått en ny huvudkoordinator, Laila Daerga.  

  Arbetet i både styr- och referensgruppen fungerar bra. Politikerna i respektive Region  

  har kommit överens om fördelning av ekonomiska medel.  

  Regeringen avser att avsätta medel för genomförandet av insatserna även under 2025  

  respektive 2026, under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella  

  anslaget. 

  Arbetet i nätverket har särskilt fokus på att stärka förutsättningarna för att öka den  

  samiska kulturkompetensen och utveckla arbetssätt för att tillgodose samiska patienters 

  behov i omställningen till en god och nära vård samt i arbetet med psykisk hälsa och  

  suicidprevention. Ett nationellt Hälsocentrum är en aktuell fråga  

  Planerade möten 2025 

 HÄI: 2025-03-11 och 2025-06-03 

  Kunskapsnätverket: Mars, Maj, September och December 

 

 

 

 

Helena Dådring, tf.ordf. Hälso-, äldre- och idrottsnämnden 


